| | |
|--------------|--|
| <p>Psalm</p> | <p>[Ps. 91] <i>Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem; in decachordo, psalterio, cum cantico, in cithara. Quia delectasti me, Domine, in factura tua; et in operibus manuum tuarum exultabo. Quam magnificata sunt opera tua, Domine! Nimis profundae factae sunt cogitationes tuae. Vir insipiens non cognoscet, et stultus non intelliget haec. Cum exorti fuerint peccatores sicut foenum, et apparuerint omnes qui operantur iniquitatem, ut intereant in saeculum saeculi; tu autem Altissimus in aeternum, Domine. Quoniam ecce inimici tui, Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt; et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem. Et exaltabitur sicut unicomis cornu meum, et senectus mea in misericordia uberi. Et despexit oculus meus inimicos meos, et in insurgentibus in me malignantibus</i></p> |
|--------------|--|

| | | | | |
|----------------------|---|--|--|--|
| | <p><i>audiet auris mea. Iustus ut palma florebit; sicut cedrus Libani multiplicabitur. Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri florebut. Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi, et bene patientes erunt: ut annuntient quoniam rectus Dominus Deus noster, et non est iniquitas in eo.</i></p> | | | |
| Versikel + Responsio | | | | |
| <i>Pater noster</i> | | | | |
| Segnung | | | | |
| L5 | | <p>IN DEPOSITIONE Quod virum Dei plenum non latuit. Mox gregem multo labore, et sudore quaesitum, quo iacebat, vocari praecepit, quibus inspectis ait: „Fili carissimi, diutius vobiscum esse mallem, sed Dominus ergastulum animae pulsat, et quam dedit, ad se vocat. Nunc</p> | <p>IN TRANSLATIONE Tunc rex sua et suorum instigatione permotus reliquiarum aliquid postulavit quod episcopus fieri denegavit at rex magis ac magis insistere et magna munera promittere tandem praesul non paucis neque parvis precibus victus acquievit.</p> | <p>IN ORDINATIONE Ita sane affabilis erat in sermone et in mansuetudine seu in habitu mitis ut iure Deus in ipso esse crederetur ab omnibus venientibus ad se. Ita alacer et splendifico nitore facundiae vividus ut mox ad eum properantes relicti idolis et pravitates</p> |

| | | | | | |
|--|--|--|---|---|---|
| | | | <p>vestrae fidei, spei, et caritati ecclesiam Dei commendo, quam ille non quovis pretio, sed proprio sanguine quaesivit, ut eam doctrinae lumine illustretis, et exemplorum fultu roboratis. Vigilate in fide, viriliter agite, confortamini in Domino, omnia vestra in caritate fiant. Scitis qui legitime certaverit, coronatur: hic certate, hic pugnate, hic contra vitiorum aciem dimiccate, ut coronam non tabentibus floribus, aut lauro fluitura textam capiat, sed gemmis perenniter fulgentibus, et auro nunquam perituro Dei digito fabricatam possideatis.“</p> | <p>Integritate membrorum servata nervorum et cineris ac vestimentorum particulas tribuit. Alia autem firmiter circumsepta annuloque sigillata condidit. Ad vocem psallentium Athesis litus resonuit intonuerunt campestris et ipsam aulam omnipotentis credimus esse gavisam. Dum circa ecclesiam gestaretur ut fieri solet praedicta praeconia resultabant. Multi languores corpora diu obsessa reliquerant. Ingens laetitia orta est die illa cuius similem nullus illius temporis viderat quia omnigenum curationum genera brevi acta sunt tempore et prolixior facta processio fuit pro visione signorum.</p> | <p>gentilitatis exempti Domino crederent Iesu Christo. Per idem tempus iuxta urbem Veronam egressi idem vir a monasterio dum in Athesi fluvio piscationis exercitio fungeretur, erectis sursum oculis vidit ex adverso quendam hominem in plaustris sedentem bubus subiunctis per praecipua in amnem dimergi.</p> |
|--|--|--|---|---|---|

| | | | | | |
|----|--|---|--|----------------|--|
| R5 | | Affabilis ita erat in sermonibus et mansuetudine atque habitu mitis ut Deus in ipso collaudaretur ab omnibus ad se venientibus. V Ita existebat alacer ut mox ad eum properantes relictis idolis Domino crederent Iesu Christo. Ut Deus... | | IN ORDINATIONE | Tanta quippe miserabilis velocitate ferebatur ut palam cunctis cernentibus daretur intelligi. Sanctus itaque vir dum intentis luminibus hoc a longe prospiceret cognovit lymphaticam viri ruinam factum diaboli esse. Interea vir Dei elevata sursum manu fecit sanctae crucis signum, frequenti vice et dixit: „Revertere retro Sathana ne perimas hominem quem Deus creavit.“ Quot videlicet signum ut diabolus aspexit velut fumus vento raptus evanuit et clamoribus nimis ac stridore |
| L6 | | IN DEPOSITIONE Post multiples, et elegantes sermones mysterium tali aptum negotio sumpsit, et osculum singulis – velut iturus Ierusalem – dedit. Post haec signavit eos, et benedixit. Mox sanctam animam creatori suo reddidit. Pridie idus Aprilis quod omnem populum quasi unum hominem congregavit. Videntes senes et iuvenes, atque infantulos, et alterum sexum eiusdem aetatis circa corpus redolens, velut omni genere odoris aspersum, ingentem clamorem facere, ac sicut omnium patres, et | IN TRANSLATIONE Sed rex et episcopus atque rupis incola pavidi sancta membra introduxerunt et in parato mausuleo posuerunt. Postquam pontifex reverenter missam celebrat rex dote nobili Dei sponsam ditavit: Dedit ei proprietario iure monasterium sancti Petri qui Mauriatica dicitur cum omnibus possessionibus inibi pertinentibus; ecclesiam quoque sancti Andreae apostoli quae Incavi nuncupatur cum familiis, montibus et silvis, pratis et vineis, arvis et sationalibus et cunctis | | |

| | | | | |
|----|--|---|---|--|
| | | <p>materes eo momento morentur, plorare: »Cui nos reliquisti pater? Quis maestos consolabitur? Quis aegros tam celeriter medicabit? Quis egenis tantum dederit? Quis famelicos tam bene satiaverit? Si optio nobis daretur, tuam vitam nostra morte commercaberemur.«</p> | <p>appendicibus. Nec non et ecclesiam sancti Zenonis quae iuxta lacum posita erat cum omnibus redditibus subiecit. Silvam quoque Mantico tradidit. Vasorum argenteorum et aureorum anaglypha plurima, evangelium gemmarum atque margaritarum compositura et speciosa auri celatura editum donavit et alia quibus regalis dignitas effluebat. Cuius exempli sequaces nostri imperatores praefatum locum dilexerunt ac sua munera obtulerunt.</p> | <p>horribili, quasi de alta rupe praecipitans ait: »Etsi non hic permittis animas hominum mea obsidione lucrari, tamen paratus sum in patrias notas circumquaque sitas ad tuum perniciousiter abire impedimentum.«</p> |
| R6 | | <p>Dum in fluvio Athesis piscationis exercitio fungeretur erectis sursum oculis vidit quendam hominem in plaustris sedentem bubus subiunctis in amnem dimergi. V Tanta enim velocitate ferebatur ut cunctis ostenderetur antiqui hostis arte peractum. Erectis sursum...</p> | | |

| | IN DEPOSITIONE | IN TRANSLATIONE | IN ORDINATIONE |
|----|---|---|--|
| L7 | <p>Haec vota animi omnis aetas fundebat, et pro amore eius boni pastoris eiulabat, cui dignas exequias persolverunt, sepelientes non longe ab urbe, ubi Deo feliciter sacrificare consueverat. Multiplices et variae mirabilium species repente circa tumulum eius apparuerunt. Sed ex Gallieni genere religiosi viri, memores consanguinae a daemoneo liberatae, eo loci, ubi tanta margarita quieverat, templum construxerunt, a quo quamplures non venientes redierunt, in quo non videntes viderunt, cuius beneficia nonnulli aegroti adhuc, et olim senserunt.</p> | <p>Rotaldus praesul dives possessionum suis omnibus ecclesiam hereditavit nam et nobilium plurimi magnas portiones suarum facultatum certatim adhibuerunt. Unde antequam sol occumberet illa ecclesia ditissima facta est. Ad vir Dei avidus redeundi ad heremum iter suum accelerabat. Hic dum domicilio appropinquaret vidit merulam in praecisa rupe iacentem, quam ratus quiescere et suum adventum praestolari accessit ut excitaret et eundi licentiam daret at illa iam exspiraverat. Vir bonus compatiens ei dixit: „Haec avicula daemonis instructu deliquit et quia</p> | <p>Sanctus autem Dei Zeno dixit: „Non te permittit Deus dire aliquid agere adversus servum suum.“ His ita transactis cum detestabili ululatu et clamore discessit. Festinans itaque daemon ingressus est concite palatium caesaris Gallieni arreptamque filiam eius, quae tunc temporis unica parentibus erat, coepit crudeliter vexare. Miserabilis ergo pater simulque tota domus regia in tristitiam versa cruciati et maerore ingenti affligebantur. Eo quod tam acriter puella suffocaretur. Quae dum crudeli vexatione corripere, coepit per os infantulae regis filiae daemon clamare dicens: „Non egrediar a corpore</p> |

| | | | | |
|----|--|---|--|--|
| | | | <p>irrationabilis erat ignoranter offendit. Venia non morte digna fuit.“ Unde aerea imago merulae fusuli artefacta ibi huc usque dependet. Videntes rex et pontifex virtutes Zenonis increbrescere et res eius velut amnis liquefacta nive crescere ut tutores et fidi procuratores summa ope nitebantur ne locus fortunatus copia fieret macilentus orationis inopia.</p> | <p>isto nisi Zeno venerit episcopus, tunc per ipsius imperium coactus migrabo.“ Mox itaque ut hoc regi innotuit Gallieno innotuit missis apparitoribus sollicita intentione coepit investigare sic ubi sanctum potuisset invenire virum.</p> |
| R7 | | <p>Elevata sursum manu beatus Zeno fecit sanctae crucis signum frequenti vice et dixit: „Revertere retro Sathanas ne perimas hominem quem Deus creavit.“ V Quod signum ut vidit daemon evanuit velut fumus cum clamoribus ac stridore nefando. Revertere...</p> | <p>IN TRANSLATIONE</p> <p>IN ORDINATIONE</p> | |
| L8 | | <p>Sed die natalicii sui aqua fluminis intemperie acri intumuit, et circumquaque superficiem terrae subito operuit. Hoc enim primo</p> | <p>IN DEPOSITIONE</p> <p>IN ORDINATIONE</p> <p>Ex iussu autem regis militibus velocibus ad virum Dei gressibus pergunt. Ille vero sedebat super lapidem qui in proximo erat monasterii</p> | |

| | | | |
|--|--|---|---|
| | <p>mane fatum est, cum frequens multitudo inerat, quantum vix ecclesiae sinus acceperat: ecce undique Athesis voragine basilica obsidebatur et usque ad fenestras impetus illius infremuit, atque aditum ecclesiae clausit, et stetit, ac si illud elementum liquidum in solidum parietem fuisset immutatam: quod, ut viderunt, prius exanimati sunt, confortati; sed inclusi mirabili obsidione iam plus famis, quam fluminis periculum formidabant: illi laborantes siti, primo diluvii timore, deinde densitatis calore, venientes ad ianuam, sitis habuere praesidium, quod aestimaverant esse exitium. Hauriri ut aqua poterat, sed diffillere ut</p> | <p>habitantes ad meliora provehere sicut artifex coronam acturus praestantes gemmas ac margaritas exornat, quibus opus ceptum perficiat. Non multo post Deo clavum gubernante seniores illos cum abbate eadem institutio et moralis gravitas tales exhibuit, quibus gubernaculum coenobiale regule mirifice servaretur et formula atque speculum sequacibus essent et ut boni patres bonos heredes efficerent. Iocundatur rex, iocundatur episcopus pululantis segetis uberem fructum spectantes. Urbs et suburbana communiter huiusmodi contubernio gaudebant. Unde plures fallacis saeculi umbratilem</p> | <p>et artis apostolicae instrumenta baiulans ex more piscabatur in flumine. Venientes ergo milites quoniam ignotus eis erat coeperunt sollicite sanctum Dei sacerdotem interrogare dicentes: „Quis es tu, homo Dei? Indica nobis si vidisti Zenonem episcopum quem nos ex iussu regis perquirimus.“ At ille respondit: „Ad quod missi estis dicite. Ego enim quamvis tantillus servus tamen Christi Zeno vocor.“ Igitur conferentes ad invicem milites dicebant inter se: „Quid multa colloquimur? Indicemus pro quare istum destinati sumus ad virum.“ Tunc patenter intimantes beato sacerdoti dixerunt: „Rogat te rex venire ad se quia vult faciem tuam</p> |
|--|--|---|---|

| | | | | |
|--|--|---|---|---|
| | | <p>aqua non poterat. Stans autem ante ianuam, ad ostendendum sancti meritum, et aqua erat adiutorium, et quasi aqua non erat ad invadendum locum. Mox constituti inter spem, et metum, maerorem, et gaudium, stantes, quia iacentes non valebant, rogabant, ut qui aquam compescebat ne ingrederetur, idem cogeret ut ad alveum suum regrederetur: statim Athesis, velut hostis persequeretur, aufugit, et obsidionem timidus deseruit. Tunc divino mysterio attentius, et religiosius acto, omnes via, qua venerant, hilares redierunt. Sed aliqua pars muri civitatis ea coruscatione dirupta fuit, et quae per apertam</p> | <p>auram vitantes ut couterini tantorum virorum fierent satagebant, quos non penuria id facere cogebat sed esuries et sitis sanctae conversationis inhiantes non minimas opes Zenoni ferentes monasticum habitum induerunt. Hoc modo locus ille fortunator et religiosior factus sub cuiusque Caesaris alis protectus est. Sed beatissimus confessor vires a Domino datas quam sepe excitans, multa memoratu, digna perficiens ex longinquis regionibus plures vocaverat; alios religione motos, alios aegritudinis necessitate coactos. Sed pretereamus omnia suorum per hoc opusculum diseramus aliqua.</p> | <p>videre.“ Quibus Zeno respondit: „Quid meam rex vult humilitatem cernere qui omnium Christianorum manifestis indicis inimicus esse non desinit?“ At illi respondentes dixerunt: „Obsecrat enim te rex ut filiam ipsius, quae immmani atrocitate a daemone vexatur, sanitati restituas quia unica illi est.“ Ille vero dixit eis: „Dominus Iesus omnipotens est. Ite“, inquit, „ecce ego paulatim subsequor vos. Oportet enim ut mirabilia Dei clarius omnibus manifestentur.“ Mox ex piscatura quam ceperat legatis regis Gallieni tres sumere iussit. Dum illi numero contempto unum plus piscem raperent et</p> |
|--|--|---|---|---|

| | | | |
|--|--|---|--|
| | | <p>ianuam intrare non valuit, firmissima propugnacula diminuit. Haec fama longe diffusa, Gregorii calammum movit, et Petro suo dialogice edidit, et multi prius insolentes, et renitentes, effecti sunt religionis milites.</p> | <p>quattuor in ferventis aquae dolium mitterent. Tribus datis decoctis ad epulas quartus raptus crudus et velut illaesus in vase natabat quasi commonens ut illicitum redderet et licitos comederent. Illi rubore perfusi vitium rapinae sentientes obesse naturae iniuste acceptum sancto piscatori piscem reddunt. Vir autem Dei et piscem eis concessit et culpam indulsit. Hoc visum, fidem videntibus adhibuit ut si Romam pergeret natam Domini sui a daemone liberaret. Quo facto milites viam qua venerant remeaverunt. Exsurgens vero beatus sacerdos ne diutius absconderetur civitas supra montem Domini posita, fecit orationem perrexitque ad</p> |
|--|--|---|--|

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| <p>palatium ubi cruciabatur et lamentabiliter affligebatur pro sua filia rex. Sanctus quoque Dei episcopus dum celeriter iter ageret ante eos pervenit quam hi qui missi fuerant milites. Ingridiente siquidem Christi sacerdote palatium et facto crucis signo coepit confestim per os infantulae daemon clamare dicens: „Ecce tu, Zeno, venisti ad expellendum me et ego propter pavorem tuae sanctitatis hic stare non possum.“ His quidem auditis tenens sacerdos manum puellae dixit: „In nomine Domini nostri Iesu Christi praecipio tibi exi ab ea daemon.“ At ille publica voce coepit et horribile clamare dicens: „Etsi hinc a te fuero expulsus eo Veronam, ibi</p> | | | | |
|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | |
|-----|--|--|---|---|
| | | | | <p>in Dominum nostrum Iesum Christum. Obscrantes sacerdotem Christi ut docerentur viam salutis et baptismum mererentur in remissionem percipere peccatorum. At ubi sacerdos coronam a rege accepit statim in partes divisam distribuit pauperibus dicens: „Si Dominus operatur excelsa ipsi perpetuae laudes referantur et gloria.“</p> |
| R 8 | | | <p>Beatissimus Christi confessor Zeno petiit a rege ut in urbe Verona destruerentur omnia manufacta idola et conderetur cum omni honore Iesu Christi catholica ecclesia. V Cumque sanasset filiam regis petiit a rege ut in urbe Verona. Destruerentur...</p> | |

| | | | | |
|-----------------------------------|--|--|--|--|
| III. NOKTURN | | | | |
| A13 | Iste est de sublimibus caelorum praepotentibus unus quem manus Domini consecravit matris in visceribus cuius nos precibus adiuvari supplices deposcimus. | | | |
| 3 Cantica | [unbekannt] | | | |
| Versikel + Responsio | [unbekannt] | | | |
| <i>Pater noster</i> | | | | |
| Segnung | | | | |
| | IN DEPOSITIONE | IN TRANSLATIONE | IN ORDINATIONE | |
| Vers aus dem Evangelium des Tages | [unbekannt] | In illo tempore dixit Iesus discipulis: „Ego sum vitis vera, et pater meus agricola est.“ ⁶⁶⁹ | In illo tempore dixit Iesus discipulis: „Nemo lucernam accendit et in abscondito ponit, neque sub modio sed super candelabrum.“ ⁶⁷⁰ | |
| L9 | [unbekannt] | Iste locus evangelicus, fratres, ubi se dicit | OMELIA VENERABILIS BEDE LIX De se ipso Dominus haec loquitur ostendens etsi | |

⁶⁶⁹ Nach den Angaben des portablen Breviers der Abtei, Handschrift Kr: EVANGELIUM Ego sum vitis vera (Joh 15). Die gleiche Angabe findet sich in *Aug.*

⁶⁷⁰ Nach den Angaben des portablen Breviers der Abtei, Handschrift Kr: OMELIA DE CONFESSORIBUS PONTIFICIS CUM EVANGELIO Nemo accendit lucernam (Luk 11, 33).

| | | | | |
|-----|--|---|---|--|
| | | | <p>Dominus vitem, et discipulos suos palmites, secundum hoc dicit quod est caput ecclesiae, nosque membra eius, mediator Dei et hominum homo Christus Iesus. Unius quippe naturae sunt vitis et palmites; propter quod cum esset Deus, cuius naturae nos sumus, factus est homo, ut in illo esset vitis humana natura, cuius et nos homines palmites esse possemus.</p> | <p>supra dixerit nullum generationi nequam nisi signum Iona dandum nequaquam tamen lucis suae claritatem fidelibus occultandam. Ipse quippe lucernam accendit qui testam humanae naturae flamma suae divinitatis implevit. Quam profecto lucernam nec credentibus abscondere nec modio supponere, hoc est sub mensura legis includere vel intra unius Iudaeae gentis terminos voluit cohibere.</p> |
| R9 | | <p>Festinans itaque daemon ingressus est palatium caesaris Gallieni et comprehensam eius unicam filiam coepit eam crudeliter vexare. V Miserabilis pater totaque domus regia cruciatu et maerore affligebatur. Et comprehensam...</p> | | |
| | | IN DEPOSITIONE | IN ORDINATIONE | |
| L10 | | [unbekannt] | <p>Quid ergo est: ego sum vitis vera? Numquid ut adderet vera, hoc ad eam ingrediantur lumen</p> | |

| | | | | |
|-----|--|--|--|---|
| | | | <p>vitem retulit, unde ista similitudo translata est? Sic enim dicitur vitis, per similitudinem, non per proprietatem, quemadmodum dicitur ovis, agnus, leo, petra, lapis angularis, et cetera huiusmodi, quae magis ipsa sunt vera, ex quibus ducuntur istae similitudines, non proprietates.</p> | <p>videant. Candelabrum ecclesiam dicit cui lucernam superposuit quia nostris in frontibus fidem suae incarnationis adfixit ut qui ecclesiam fideliter ingredi voluerint lumen veritatis palam queant intueri. Qua sententia Iudaeorum quoque proceres condemnat qui signa quaerentes exterius apertam lucis ianuam noluerint intrare credendo.</p> |
| R10 | | <p>Ingrediēte Christi sacerdote palatium et facto crucis signo mox coepit daemōn clamare dicens: „Tu, Zeno, expellis me et ego propter tuam sanctitatem stare non possum.“ V Etsi hinc abiero eo Veronam ibique invenies me. Et ego...</p> | <p>INGREDIENTE</p> <p>[unbekannt]</p> | <p>IN TRANSLATIONE</p> <p>Sed cum dicit: ego sum vitis vera, ab illa se utriusque discernit cui dicitur: quomodo conversa es in amaritudinem, vitis</p> |
| L11 | | | | <p>IN ORDINATIONE</p> <p>Denique praecipit ne opera tantummodo sed et cogitationes et ipsas etiam cordis intentiones mundare et castigare meminerint nam</p> |

| | | | | |
|-----|--|----------------|---|--|
| | | | <p>aliena? Nam quo pacto est vitis vera, quae exspectata est ut faceret uvam, fecit autem spinas? Ego sum, inquit, vitis vera. Et pater meus agricola est. Omnem palmitem in me non ferentem fructum, tollit eum; et omnem qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat.</p> | <p>sequitur: lucerna corporis tui est oculus tuus. Corpus quippe dicit opera quae palam cunctis apparent oculum vero ipsam mentis intentionem qua operatur et de cuius merito eadem opera lucis an tenebrarum sint opera discernuntur sicut ipse consequenter exposuit dicens.</p> |
| R11 | | | <p>Sacerdos Dei altissimi Zeno interveni pro delictis nostris in conspectu Domini. V Ut vitae presentis et futurae percipiamus consolationem. In conspectu...</p> | |
| | | IN DEPOSITIONE | IN TRANSLATIONE | IN ORDINATIONE |
| L12 | | [unbekannt] | <p>Numquid unum sunt agricola et vitis? Secundum hoc ergo vitis Christus, secundum quod ait: Pater maior me est; secundum autem id quod ait: Ego et pater unum sumus, et ipse agricola est. Nec talis quales sunt, qui extrinsecus operando</p> | <p>Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit; si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit. Si, inquit, pura rectaque intentione quae potes agere bona studueris, lucis profecto sunt opera quae facis, etiamsi coram</p> |